
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2020-000001 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

1 / 3 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN 
N° 0001-2020-GCA000-N 

 
 
Lima, 6 de enero de 2020 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
El artículo 15° de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como los 
artículos 5° y siguientes de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias establecen la exigencia de cada entidad de elaborar un 
Plan Anual de Contrataciones el que será aprobado por el Titular de la Entidad dentro 
de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional 
de Apertura. 
 
De conformidad con las normas legales antes señaladas y la Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD, el Departamento de Programación Logística de la Gerencia de Compras y 
Servicios ha propuesto el Plan Anual de Contrataciones para el año 2020, sobre la base 
de las necesidades de bienes, servicios en general, consultorías y obras requeridas por 
las diferentes unidades organizacionales, conforme al Presupuesto Anual aprobado por 
el Directorio del Banco Central en sesión del 12 de diciembre de 2019. 
 
En la elaboración del Plan Anual de Contrataciones para el año 2020, se ha tenido en 
cuenta el artículo 18 del Decreto de Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que 
aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2020, que establece los 
montos a partir de los cuales se determinan los diferentes procedimientos de selección. 
 
Mediante memorando N° 0003-2020-CON120-N del 06 de enero de 2020, el 
Departamento de Presupuesto informa que ha revisado la propuesta de Plan Anual 
elaborada por el Departamento de Programación Logística y que cuenta con la 
conformidad respecto a la existencia efectiva de recursos en el presupuesto institucional 
aprobado para el ejercicio 2020. 
 
Mediante memorando N°0006-2020-ADM110-N del 06 de enero de 2020, el 
Departamento de Programación Logística remite el proyecto de Plan Anual para la 
aprobación del Gerente Central de Administración, conforme a la delegación de 
facultades establecida por Decisión de Gerencia General N° 0053-2018-BCRP de 31 de 
julio de 2018. 
 
La Gerencia de Compras y Servicios debe publicar el Plan Anual en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de (5) días 
hábiles de aprobado, incluyendo la resolución por la que éste se aprueba. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Banco Central de Reserva del 
Perú para el ejercicio presupuestal del año 2020, el cual forma parte de la presente 
resolución. 
 
Artículo 2.- Disponer que la Gerencia de Compras y Servicios publique la presente 
Resolución y el Plan Anual de Contrataciones en el Sistema Electrónico de 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2020-000001 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

2 / 3 
 

Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de 
aprobado. Asimismo, se ponga dicho Plan Anual a disposición de los interesados en la 
página web y en el Departamento de Programación Logística de este Banco Central, 
ubicado en el primer piso de la Oficina Principal sito en el Jirón Santa Rosa N° 441-445 
del Cercado de Lima, para su revisión o adquisición al precio de S/ 1,00. 
 
 
 
 
 
 

Javier Olivera Vega 
Gerente Central de Administración 
 
 
 
 
cc. Dehera  Consuelo Bruce Mitrani - Secretario General 

César  Oscar Delizzia Infante - Jefe de Departamento de Programación 
Logística 

 



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

1 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ICE DATA INDICES, LLC.
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
137 159 AS SERVICIOS ENERO Recursos propios

2
SUMINISTRO, MONTAJE E INSTALACIÓN DE 02 INTERRUPTORES TERMO 
MAGNÉTICOS EXTRAÍBLES PARA TABLERO DE TRANSFERENCIA AUTOMÁTICA - 
OFICINA PRINCIPAL DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

193 173 AS BIENES ENERO Recursos propios

3
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MÁQUINAS 
CONTADORAS DE MONEDAS DE LA CNM

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

63 720 AS SERVICIOS ENERO Recursos propios

4 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA INTERNACIONAL SECRETARIA GENERAL 52 569 AS SERVICIOS ENERO Recursos propios

5
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECABLEADO ELÉCTRICO DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO DE BAJA TENSIÓN DE LA SUCURSAL AREQUIPA

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

101 643 AS SERVICIOS ENERO Recursos propios

6
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPOTENCIACIÓN DE PRENSA SACK & 
KIESSEBACK PARA FABRICACIÓN DE CONDECORACIONES, INSIGNIAS, 
MEDALLAS Y CUÑOS

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

375 594 AS SERVICIOS ENERO Recursos propios

7

ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN, Y PUESTA EN OPERACIÓN DE SISTEMA DE 
CLIMATIZACIÓN AUTO CONTENIDO PARA GABINETES DE SERVIDORES, 
TERMINALES Y EQUIPOS DE COMUNICACIÓN DE SALA DE EQUIPOS DE 
SEGURIDAD

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

142 422 AS BIENES ENERO Recursos propios

8
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DETECCIÓN Y ANÁLISIS DE 
VULNERABILIDADES DE LA INFRAESTRUCTURA DE TI

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

120 000 AS SERVICIOS ENERO Recursos propios

9
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE COMUNICACIÓN MEDIANTE FIBRA ÓPTICA 
CON EL CENTRO EXTERNO DE RESPALDO

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

339 000 AS SERVICIOS ENERO Recursos propios

10 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA MÁQUINA DE GRABADO LÁSER DE LA CNM.
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
42 000 AS BIENES FEBRERO Recursos propios

LENTE 30 000

FILTRO PARA HUMO Y POLVO 12 000

11
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DEL 
SOFTWARE ORACLE

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

500 000 CP SERVICIOS MARZO Recursos propios

12
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS 
DEL SOFTWARE DE AUDITORÍA ACTIVE DIRECTORY - QUEST 

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

78 055 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

13
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ESTUCHES PARA 
MONEDAS

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

174 900 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

14 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO IMPRESIÓN DE AFICHES, VOLANTES Y TRÍPTICOS
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
38 500 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

15
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DIVERSAS PUBLICACIONES 
ECONÓMICAS 2020

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

255 000 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

16 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE GLASSFISH
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
73 361 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

17 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE ARCGIS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
61 600 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

18
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE 
POWERBUILDER

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

161 625 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

19 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTAS VIAJES TURISMO EMISOR 2018
GERENCIA DE INFORMACION Y 

ANALISIS ECONOMICO
180 000 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

20
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA 
ESPECIALIZADO EN MEDICIÓN DE RIESGOS Y DESEMPEÑO DEL PORTAFOLIO DE 
INVERSIONES (WILSHIRE)

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

625 911 CP SERVICIOS MARZO Recursos propios

21 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REUTERS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
931 064 CP SERVICIOS MARZO Recursos propios

22
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE SALAS PARA EL DESARROLLO 
DE SEMINARIO INTERNACIONAL

GERENCIA DE COMUNICACIONES 125 000 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

23 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SELLADO DE TIEMPO ELECTRÓNICO
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
42 345 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

24
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DEL SISTEMA DE 
ILUMINACIÓN  DEL EDIFICIO PRINCIPAL 

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

800 000 LP BIENES MARZO Recursos propios

25 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASESORÍA LEGAL PARA LA OCN OCN 80 000 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

26
CONTRATAR EL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN INFORMES COMMODITIES 
GLOBALES

GERENCIA DE COMUNICACIONES 56 950 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

27
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE 
MASTERCAM

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

36 922 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

28 ADQUISICIÓN DE BOLSAS DE POLIETILENO PARA EMBALAJE DE MONEDAS
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
339 920 AS BIENES MARZO Recursos propios

BOLSAS CHICAS DE POLIETILENO PARA EMBOLSADORAS DE MONEDAS ROLLOS 
DE 4,0” x 6,0” x 0,003” 196 350

BOLSAS GRANDES DE POLIETILENO PARA EMBOLSADORAS DE MONEDAS 
ROLLOS DE 9,0” x 12,5” x 0,003” 143 570

29 ADQUISICIÓN DE CAJAS DE CARTÓN PARA EMBALAJE DE MONEDAS
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
450 000 LP BIENES MARZO Recursos propios

CAJAS DE CARTÓN CORRUGADO DE 34,5 x 22,5 x 10,5 CM 193 500

CAJAS DE CARTÓN MICRO CORRUGADO 256 500

30
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE LAS VENTANILLAS DE CAJA DE 
LA OFICINA PRINCIPAL DEL BCRP

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

3 150 000 CP SERVICIOS MARZO Recursos propios

31 CONTRATACIÓN DE ESTUDIO JURÍDICO PARA LA DEFENSA JUDICIAL DEL BANCO GERENCIA JURÍDICA 420 000 CP SERVICIOS MARZO Recursos propios

32
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS 
MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

643 719 CP SERVICIOS MARZO Recursos propios

33
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL MASCULINO DE LA OFICINA 
PRINCIPAL Y CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

506 000 LP BIENES MARZO Recursos propios

34
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE NUMERARIO A CIUDADES DEL 
INTERIOR DEL PAÍS

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

739 200 CP SERVICIOS MARZO Recursos propios

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE CHIMBOTE 30 000

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE HUARAZ 30 000

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE ANDAHUAYLAS 33 600

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE AYACUCHO 33 600

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE CAJAMARCA 48 000

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE JAEN 45 600

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE HUANUCO 60 000

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE ICA 90 000

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE CHINCHA 30 000

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2020

Página 1 de 5



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2020

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE CHICLAYO 122 400

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE TARAPOTO 45 600

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE TACNA 84 000

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE TUMBES 40 800

TRASLADO DE NUMERARIO A LA CIUDAD DE UCAYALI 45 600

35
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TABIQUES ALTOS DE 
MADERA

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

190 000 AS SERVICIOS MARZO Recursos propios

36
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN EL PROGRAMA DE 
MAESTRÍA EN DIRECCIÓN DE OPERACIONES PRODUCTIVAS DE LA CENTRUM

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

80 000 CD SERVICIOS MARZO Recursos propios

37 ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
145 000 AM BIENES MARZO Recursos propios

38 SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETRÓLEO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
48 000 SIE BIENES MARZO Recursos propios

39
SUMINISTRO DE FILTROS PARA EL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE LA 
OFICINA PRINCIPAL DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

55 000 AS BIENES ABRIL Recursos propios

40 ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
378 000 AS BIENES ABRIL Recursos propios

41
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLATAFORMA 
CORPORATIVA - LIBRERÍA DE CINTAS SPECTRA

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

175 766 AS SERVICIOS ABRIL Recursos propios

42
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE RESPALDO 
Y ALMACENAMIENTO STORAGE DATA

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

181 897 AS SERVICIOS ABRIL Recursos propios

43
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 2 SERVIDORES SPARC T5-2

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

58 639 AS SERVICIOS ABRIL Recursos propios

44
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LA SOLUCIÓN DE CONTROL 
DE ACCESO A RED (NAC)

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

225 000 AS SERVICIOS ABRIL Recursos propios

45 ADQUISICIÓN DE RELOJES MARCADORES
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
100 000 AS BIENES ABRIL Recursos propios

46
CONTRATACIÓN DEL SERVICIOS VÍA INTERNET PARA ACCEDER A 
INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

161 760 AS SERVICIOS ABRIL Recursos propios

47 ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA DAMAS
GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
155 000 AS BIENES ABRIL Recursos propios

48
ADQUISICIÓN DE CAMISAS PARA EL PERSONAL MASCULINO DE LA OFICINA 
PRINCIPAL Y DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

70 000 AS BIENES ABRIL Recursos propios

ADQUISICIÓN DE CAMISAS MANGA CORTA 6 845

ADQUISICIÓN DE CAMISAS MANGA LARGA 32 408

ADQUISICIÓN DE CAMISAS MANGA LARGA 30 747

49 ADQUISICIÓN DE MÁQUINAS PARA EL PROCESAMIENTO DE MONEDAS
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
260 180 AS BIENES ABRIL Recursos propios

MÁQUINA CONTADORA - ENCARTUCHADORAS DE MONEDAS PARA SUB-
GERENCIA DE LA CNM

190 000

MÁQUINAS ENCARTUCHADORAS DE MONEDAS PARA SUB-GERENCIA DE 
CUSTODIA

70 180

50
CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA PARA EVALUAR E IDENTIFICAR MEJORAS EN 
EL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE LAS BÓVEDAS DE LA OFICINA PRINCIPAL 
DEL BCRP

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

100 000 AS SERVICIOS ABRIL Recursos propios

51 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA NUEVO SERVIDOR DE APLICACIONES JAVA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
505 500 LP BIENES ABRIL Recursos propios

52 ADQUISICIÓN DE UNA MÁQUINA RECTIFICADORA CILÍNDRICA
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
634 639 LP BIENES ABRIL Recursos propios

53
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE ASCENSOR PARA 
PERSONAS DISCAPACITADAS EN LAS INSTALACIONES DEL MUSEO 
NUMISMÁTICO

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

100 000 AS BIENES MAYO Recursos propios

54
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA ESTUDIO DE RESISTENCIA ESTRUCTURAL 
DEL EDIFICIO PRINCIPAL

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

800 000 CP CONS OBRA MAYO Recursos propios

55
CONTRATACIÓN DE ESTUDIO LEGAL EN EL EXTERIOR PARA ASESORÍA EN LA 
INVERSIÓN DE RESERVAS INTERNACIONALES

GERENCIA JURÍDICA 677 000 CP SERVICIOS MAYO Recursos propios

56
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE AVISOS EN MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN ESCRITA DISTINTOS AL DIARIO OFICIAL EL PERUANO

GERENCIA DE COMUNICACIONES 500 000 CD SERVICIOS MAYO Recursos propios

57
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE DE 
SEGURIDAD INFORMÁTICA PARA EL CORREO ELECTRÓNICO - EQUIPOS 
ANTISPAM IRONPORT

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

90 000 AS SERVICIOS MAYO Recursos propios

58 ADQUISICIÓN DE LICENCIA SCADA WITH HISTORIAN
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
152 224 AS BIENES MAYO Recursos propios

59
ADQUISICIÓN DE SERVIDORES DEPARTAMENTALES UNIX PARA EL SERVICIO 
SWIFT

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

337 000 AS BIENES MAYO Recursos propios

60 ADQUISICIÓN DE UNIDADES DE LECTURA PARA COPIAS DE RESPALDO
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
156 031 AS BIENES MAYO Recursos propios

61
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA RESPALDO DE DATOS DE ALTA VELOCIDAD (OP 
Y CER)

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

370 700 AS BIENES MAYO Recursos propios

62
ADQUISICIÓN DE SOLUCIÓN DE ANÁLISIS DE VULNERABILIDAD PARA 
APLICACIONES WEB

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

168 500 AS BIENES MAYO Recursos propios

63 ADQUISICION DE JABON EN ESPUMA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
63 000 AM BIENES MAYO Recursos propios

64
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE 4 ASCENSORES DE 
PASAJEROS DE LA OFICINA PRINCIPAL 

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

1 070 000 LP BIENES MAYO Recursos propios

65
SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA RATING DIRECT GLOBAL ISSUERS CON S&P 
GLOBAL MARKET INTELIGENCE

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

314 805 AS SERVICIOS MAYO Recursos propios

66
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE MEJORAS PARA LA 
OPTIMIZACIÓN  DEL SISTEMA TRADE THRU

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

338 500 AS SERVICIOS MAYO Recursos propios

67 ADQUISICIÓN DE 4 SERVIDORES BLADE PARA EL CER
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
836 675 LP BIENES MAYO Recursos propios

68
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CUSTODIA DE NUMERARIO PARA 
CONTINGENCIAS.

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

2 500 000 CP SERVICIOS MAYO Recursos propios

69 ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
55 000 AM BIENES MAYO Recursos propios

70
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE PARA EL 
ACCESO A LAS CAJAS DE SEGURIDAD (SIX API SECURITY-SIX/TCL) 

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

57 009 AS SERVICIOS JUNIO Recursos propios

71
CONSULTORÍA PARA ACTUALIZAR LA MATRIZ IPERC Y MAPAS DE RIESGOS DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

GERENCIA DE RIESGOS 50 000 AS SERVICIOS JUNIO Recursos propios

Página 2 de 5



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2020

72
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE 
DETECCIÓN DE INCENDIOS DE LOS LOCALES DEL BANCO EN LIMA

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

80 000 AS SERVICIOS JUNIO Recursos propios

73 CONTRATACIÓN DE LA OBRA: REMODELACIÓN DE BAÑOS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
500 000 AS OBRA JUNIO Recursos propios

74 CONTRATACIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE PISOS DEL ÁREA DE ALMACÉN
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
150 000 AS OBRA JUNIO Recursos propios

75
ADQUISICIÓN DE MUEBLES COMPACTOS PARA NUEVO DEPÓSITO DE 
COLECCIONES

GERENCIA DE COMUNICACIONES 200 000 AS BIENES JUNIO Recursos propios

76
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LA SOLUCIÓN FIREWALL 
(NEXT GENERATION FIREWALL – NGFW)

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

235 000 AS SERVICIOS JUNIO Recursos propios

77
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIONES DE LA 
SOLUCIÓN DE GESTIÓN DE EVENTOS E INFORMACIÓN DE SEGURIDAD 
INFORMÁTICA (SIEM)

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

210 000 AS SERVICIOS JUNIO Recursos propios

78 ADQUISICIÓN DE APILADORES ELÉCTRICOS
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
175 400 AS BIENES JUNIO Recursos propios

APILADOR ELÉCTRICO DE DOS TONELADAS PARA LA CNM 40 000

APILADOR ELÉCTRICO PARA DESCARGA DE CAJONES CON VALORES 135 400

79 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
680 000 CP SERVICIOS JUNIO Recursos propios

80
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN EL PROGRAMA DE 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

80 000 CD SERVICIOS JUNIO Recursos propios

81 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTA PARA EL USO DE EFECTIVO
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
150 000 AS SERVICIOS JUNIO Recursos propios

82 ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND PARA FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
115 000 AM BIENES JULIO Recursos propios

83
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE EQUIPOS UPS PARA 
SUCURSALES Y LOCAL CARABAYA

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

410 000 LP BIENES JULIO Recursos propios

84
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE EQUIPOS PARA 
GABINETES DE CONSOLAS DE SEGURIDAD PARA LOS LOCALES DE LIMA Y 
SUCURSALES

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

924 000 LP BIENES JULIO Recursos propios

85 ADQUISICIÓN DE PROYECTORES MULTIMEDIA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
56 000 AM BIENES JULIO Recursos propios

86
CONTRATACIÓN DE ASESORÍA PARA LA REVISIÓN DEL CUMPLIMIENTO 
NORMATIVO EN ÁREA CRÍTICA DEL BCRP

GERENCIA JURÍDICA 100 000 AS SERVICIOS JULIO Recursos propios

87
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE TOAD FOR 
ORACLE

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

96 655 AS SERVICIOS JULIO Recursos propios

88
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS 
LASERFICHE

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

192 393 AS SERVICIOS JULIO Recursos propios

89
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO DEL 
SOFTWARE ABSYSNET Y DE LA RENOVACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN 
DEL SISTEMA DISCOVERY DE EBSCO

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

137 604 AS SERVICIOS JULIO Recursos propios

90 ADQUISICIÓN DE MÁQUINAS CONTADORAS-VERIFICADORAS DE BILLETES
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
50 000 AS BIENES JULIO Recursos propios

91 ADQUISICIÓN DE SISTEMA CENTRALIZADO DE INVENTARIO DE ACTIVOS TI
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
505 500 LP BIENES JULIO Recursos propios

92 ADQUISICIÓN DE COSPELES DE PLATA DE 37 MM
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
2 728 950 LP BIENES JULIO Recursos propios

93
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS PARA EL EQUIPO DE PROCESAMIENTO Y DESTRUCCIÓN 
AUTOMÁTICA DE BILLETES 

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

2 705 220 LP BIENES JULIO Recursos propios

94
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE EQUIPOS DE 
CONTROL DE ACCESO

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

120 000 AS BIENES JULIO Recursos propios

95
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL, NACIONAL E 
INTERNACIONAL

SECRETARIA GENERAL 590 000 CP SERVICIOS JULIO Recursos propios

SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL 385 000

SERVICIO DE MENSAJERIA NACIONAL 147 000

SERVICIO DE MENSAJERIA INTERNACIONAL 58 000

96
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA FULL COVERAGE GLOBAL 
BANKS / FITCH INFORMATION

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

677 000 CP SERVICIOS JULIO Recursos propios

97 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMAS DE CCTV
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
1 600 000 LP BIENES AGOSTO Recursos propios

EQUIPO DOMO IP DE CCTV PARA INTERIOR 500 426

GRABADOR DE VIDEO EN RED 60 TB MARCA VERINT 245 676

EQUIPO DOMO IP DE CCTV PARA EXTERIOR 705 860

GABINETE CON PDU 148 037

98
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO Y SISTEMA DE ALARMA DE 
ROBO E INTRUSIÓN  DE LA OFICINA PRINCIPAL 

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

220 000 AS SERVICIOS AGOSTO Recursos propios

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMAS 
DE ROBO DAT STARWATCH

120 000

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMAS 
DE ROBO MAXXESS EAXXESS

52 000

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ALARMAS DE ROBO RBH 48 000

99
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS SOFTWARE 
DE BASES DE DATOS DE SERIES DE TIEMPO (FAME) UTILIZADO POR GEE

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

379 125 AS SERVICIOS AGOSTO Recursos propios

100
ADQUISICIÓN DE ESTANTERÍA METÁLICA PARA EL ALMACENAMIENTO DE 
VALORES

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

50 000 AS BIENES AGOSTO Recursos propios

101 ADQUISICIÓN DE BOLSAS DE PLÁSTICO PARA EL EMBALAJE DE VALORES
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
40 000 AS BIENES AGOSTO Recursos propios

102
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PLAN DE MINUTOS Y DATOS - TELEFONÍA 
SATELITAL

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

51 869 AS SERVICIOS AGOSTO Recursos propios

103
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MIGRACIÓN SISTEMA LBTR A NUEVO 
SERVIDOR DE APLICACIONES JAVA

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

337 000 AS SERVICIOS AGOSTO Recursos propios

104
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE TERMINALES BLOOMBERG 
ADICIONALES

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

4 784 494 CP SERVICIOS AGOSTO Recursos propios

Página 3 de 5



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2020

105
ADQUISICIÓN DE UNA APLICACIÓN SCADA PARA CONTROL DE PRODUCCIÓN DE 
LA CNM

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

764 689 LP BIENES AGOSTO Recursos propios

ADQUISICION DE LICENCIAS SCADA 630 760

ADQUISICIÓN DE SERVIDORES 133 929

106 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
4 380 000 CP SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

107 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACIÓN
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
48 615 AS SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

108 RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN CREDITVIEW BANKING GLOBAL MARKET
GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
619 455 CP SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

109 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A LA PLATAFORMA BARRAONE
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
239 040 AS SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

110
CONTRATACIÓN DE LA OBRA: REMODELACIÓN DEL SISTEMA DE ILUMINACIÓN 
DEL ÁREA DE FIELATURA DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

600 000 AS OBRA SETIEMBRE Recursos propios

111
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE 
ECONOMÉTRICO EVIEWS

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

112 672 AS SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

112 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS SPSS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
36 958 AS SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

113 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE ARIS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
68 801 AS SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

114
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS HSM DEL 
SISTEMA LBTR

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

75 000 AS SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

115
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE DEL 
SISTEMA DE SEGURIDAD INFORMÁTICA PARA ACCESO A INTERNET

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

80 000 AS SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

116 ADQUISICIÓN DE COSPELES DE LATÓN PARA S/ 0,10
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
22 782 109 LP BIENES SETIEMBRE Recursos propios

117 ADQUISICIÓN DE COSPELES DE ALPACA PARA S/ 1,00
GERENCIA DE GESTIÓN DEL 

CIRCULANTE
63 118 121 LP BIENES SETIEMBRE Recursos propios

118
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSFORMACIÓN DE MATERIALES EN 
FLEJES LAMINADOS DE LATÓN

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

424 706 CP SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

119
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSFORMACIÓN DE MATERIALES EN 
FLEJES LAMINADOS DE ALPACA

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

638 616 CP SERVICIOS SETIEMBRE Recursos propios

120
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ÁLBUMES PORTA ESTUCHE 
DE MONEDAS 

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

242 000 AS SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

121
RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE BASE DE DATOS BUSINESS 
SOURCE PREMIER

GERENCIA DE COMUNICACIONES 43 736 AS SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

122
SUSCRIPCIÓN DE BANKERSALMANAC.COM VÍA INTERNET CON REED BUSINESS 
INFORMATION LIMITED

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

64 315 AS SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

123
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO DE 
LAS LICENCIAS DEL SOFTWARE MATLAB

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

397 163 AS SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

124
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE PARA 
DETECCIÓN DE VULNERABILIDADES EN APLICACIONES WEB INSPECT

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

60 000 AS SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

125
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN EMERGING PORTFOLIO FUND 
RESEARCH 

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

138 572 AS SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

126
ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA LIJADO Y PULIDO AUTOMÁTICO DE PUNTAS DE 
ACERO

GERENCIA DE GESTIÓN DEL 
CIRCULANTE

318 660 AS BIENES OCTUBRE Recursos propios

127
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN Y NEGOCIACIÓN DE 
MERCADOS FINANCIEROS (DATATEC)

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

155 760 AS SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

128
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA SCIENCE DIRECT Y 
SUBJECT COLLECTION

GERENCIA DE COMUNICACIONES 145 470 AS SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

129
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCIÓN PARA LOS 
LOCALES DEL BCRP EN LIMA Y SUCURSALES

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

8 437 000 CP SERVICIOS OCTUBRE Recursos propios

130
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CCTV EN 
LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

180 000 AS SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE CCTV CÁMARAS, 
MONITORES Y EQUIPOS PERIFÉRICOS DE CCTV

55 000

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CCTV SERVIDORES DE VIDEO Y 
UNIDADES DE ALMACENAMIENTO

51 000

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CCTV SISTEMA DE GRABACIÓN Y 
VISUALIZACIÓN

74 000

131
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE FABRICACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE ESCRITORIOS TIPO MC3

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

155 000 AS SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

132
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE PASAJES NACIONALES E 
INTERNACIONALES

GERENCIA DE COMUNICACIONES 1 003 800 CP SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

PASAJES NACIONALES 400 000

PASAJES INTERNACIONALES 603 800

133
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE OMR TRADE 
THRU  

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

518 191 CP SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

134 CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE ORBIS BANK FOCUS
GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
277 570 AS SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

135
 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE 
ADOBE CREATIVE CLOUD

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

57 925 AS SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

136
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS 
DE BÓVEDA MARCA DIEBOLD DE LA OFICINA PRINCIPAL Y MUSEO

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

130 000 AS SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

137
ADQUISICIÓN DE CHILLER DE AGUA FRIA PARA SISTEMA DE AIRE 
ACONDICIONADO OFICINA PRINCIPAL

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

800 000 LP BIENES NOVIEMBRE Recursos propios

138
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN EL PROGRAMA DE 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

80 000 CD SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

139
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJES FINANCIEROS Y MANTENIMIENTO 
DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES SWIFT

SECRETARIA GENERAL 495 000 CP SERVICIOS NOVIEMBRE Recursos propios

140 ADQUISICIÓN DE TERRENO PARA LA CNM
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
24 000 000 CD BIENES DICIEMBRE Recursos propios

141 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE QLIKVIEW
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
95 023 AS SERVICIOS DICIEMBRE Recursos propios

Página 4 de 5



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/
Tipo Objeto

Mes de 
probable 

convocatoria

Fuente de 
financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2020

142
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DIVERSOS TIPOS DE 
SILLAS UBICADAS EN LA OFICINA PRINCIPAL, MUSEO DEL BCRP Y LA CASA 
NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

90 000 AS SERVICIOS DICIEMBRE Recursos propios

143
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GRABACIÓN Y MONITOREO DE VIDEO EN LAS SUCURSALES

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

55 000 AS SERVICIOS DICIEMBRE Recursos propios

144
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PINTADO DE MUROS DE FACHADA EXTERIOR 
E INTERIOR, CIELOS RASOS Y BAJADAS DE ESCALERAS DE LA OFICINA 
PRINCIPAL Y MUSEO UCAYALI

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

150 000 AS SERVICIOS DICIEMBRE Recursos propios

145
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 
ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

220 000 AS SERVICIOS DICIEMBRE Recursos propios

146
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 
ILUMINACIÓN PARA TODOS LOS LOCALES DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

190 000 AS SERVICIOS DICIEMBRE Recursos propios

147
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUB TABLEROS 
ELÉCTRICOS DEL BANCO

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

170 000 AS SERVICIOS DICIEMBRE Recursos propios

148
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 
ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DEL EDIFICIO PRINCIPAL DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 
SERVICIOS

220 000 AS SERVICIOS DICIEMBRE Recursos propios

Página 5 de 5



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2020-000001 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

3 / 3 
 

FIRMADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-01-06T18:28:57-0500
	OLIVERA VEGA Javier Ernesto FAU 20122476309 soft


	



